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Wczoraj, 11 maja, zakończyła się 7. edycja Festiwalu Kina Niezależnego Off Plus Camera 2014. Bilans jest
imponujący: 10 dni, 32 000 widzów, blisko 350 specjalnie na tę okazję przybyłych gości, ponad 100 filmów
wyświetlanych w kinach, na dachach, na barce. Festiwal tradycyjnie już był współorganizowany przez
Krakowskie Biuro Festiwalowe i Krakow Film Commission.

Podczas uroczystej Gali Zamknięcia, w sobotę 10 maja, najważniejszy laur festiwalu, Krakowską
Nagrodę Filmową (w wysokości 100 tys. USD), otrzymał Robin Campillo za film Eastern boys. Polski
Noble Filmowy zdobyła Ida Pawła Pawlikowskiego, a specjalne wyróżnienie Papusza Joanny Kos-Krauze
i Krzysztofa Krauze, natomiast Nagroda FIPRESCI trafiła do filmu Blind (reż. Eskil Vogt). Nagrodę
Publiczności otrzymał film Wilgotne miejsca (reż. David Wnendt).

Reżyser zwycięskiego filmu Eastern Boys, Robin Campillo, nie krył wzruszenia: – Dedykuję tę nagrodę
mojej mamie, która ostatnio nie czuje się najlepiej. Mam nadzieję, że ucieszy ją ta wiadomość.
Dedykuję ją także wszystkim imigrantom i ludziom, którzy byli dla mnie inspiracją. Laureat nagrody
FIPRESCI Eskil Vogt, odbierając nagrodę, podkreślił rolę krytyków filmowych: – Jestem niezwykle
wdzięczny. Gdy produkuje się niezależny film, to pomoc krytyków jest niezbędna. Dzięki temu, że
komentują naszą pracę, piszą o niej, dzieło może zaistnieć.

Uroczystego zamknięcia Festiwalu dokonał Prezydent Miasta Krakowa, Jacek Majchrowski. Podkreślał,
że Festiwal Off Plus Camerazmienia oblicze Krakowa i sprawia, że miasto staje się wyjątkowym
miejscem na filmowej mapie Polski. Nim padło ostateczne „Festiwal uważam za zamknięty",
Prezydent rekomendował widzom nagrodzony film.

Galę zakończył muzyczny występ w niecodziennym składzie. Dwójka artystów: laureatka Paszportu
Polityki Misia Furtak oraz jeden z ważniejszych młodych głosów polskiej alternatywy muzycznej Patrick
the Pan wyjątkowo i specjalnie dla Festiwalu spotkali się na scenie, by dać krótki koncert.


